[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОТКИНСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«Удмурт Элькунысь

ВоткА ЁРОС муниципал округ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АдминистрациЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 февраля 2022 года                                                                                                      №348
г. Воткинск

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» на период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий

В целях сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» в период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильных дорог, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257–ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г.
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Удмуртской Республики
от 13.07.2005 г. № 42-РЗ «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике», постановлением Правительства УР от 12.03.2012 г. № 90 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств общей массой более 6 тонн на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики», указанных в Приложении № 1 и Приложении № 2 к настоящему Постановлению, на период с 28.03.2022 года по 26.04.2022 года.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства» муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» обеспечить установку временных дорожных знаков, устанавливающих допустимую для проезда массу транспортного средства в размере 6 тонн на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики», указанных в Приложении № 1 и Приложении № 2 к настоящему Постановлению (№ 3.12 «Ограничение массы приходящейся на ось транспортного средства») на период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» с 28.03.2022 года по 26.04.2022 года.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

     И.П. Прозоров
Приложение №1 к Постановлению

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Воткинский район

Удмуртской Республики»

от 24.02.2022 года № 348
	Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования                                                                                                                           «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики»

	№ п/п
	Идентифика-ционный номер
	Название автомобильной дороги

	Класс-дорога обычного типа

	Протяженность, тип покрытия, категория

	Асфальт
	Гравий
	Грунт
	Категория

	1
	94-208-ОПМР-001
	Новосоломенники-Романово

	4,167

	4

	2
	94-208-ОПМР-002
	В.Позимь - поч.Никольский

	5,80
	5

	3
	94-208-ОПМР-003
	(Воткинск-Кельчино-граница Пермского края) - Бакаи

	2,50
	5

	4
	94-208-ОПМР-004
	(Воткинск-Кельчино-граница Пермского края) - Дубровино

	3,63
	5

	5
	94-208-ОПМР-005
	(Воткинск-Кельчино-граница Пермского края) - Ильинское

	4,53
	5

	6
	94-208-ОПМР-006
	(Воткинск-Кельчино-граница Пермского края) - Осиновка

	0,32

	5

	7
	94-208-ОПМР-007
	(Воткинск-Кельчино-граница Пермского края) - Самолет

	0,36

	5

	8

	94-208-ОПМР-008
	Подгорный-Шалавенки

	3,6
	5

	9
	94-208-ОПМР-009
	(Воткинск-Кельчино-граница Пермского края) - Кленовая

	8,00
	5

	10
	94-208-ОПМР-010
	(Воткинск-Черная) – Вязовая

	1,1
	5

	11
	94-208-ОПМР-011
	(Воткинск-Черная)-Черновский лесоучасток

	12,60

	4

	12
	94-208-ОПМР-012
	(Воткинск-Чайковский)-Костоваты

	3,40

	4

	13
	94-208-ОПМР-013
	Воткинск-Гавриловка
	1,8

	4

	14
	94-208-ОПМР-014
	Галево- Березники

	1,40
	5

	15
	94-208-ОПМР-015
	(Гавриловка-Камское-Степаново)-Евсино-Галево
	7,30

	4

	16
	94-208-ОПМР-016
	Костоваты-Беркуты
	3,190

	4

	17
	94-208-ОПМР-017
	Гавриловка-Метляки
	1,588
	3,182

	5

	18
	94-208-ОПМР-018
	Беркуты – Фертики

	3,27

	5

	19
	94-208-ОПМР-019
	Галево – Беркуты

	3,70

	4

	20
	94-208-ОПМР-020
	(Ижевск-Воткинск) – Июльское-Молчаны
	1,0

	4

	21
	94-208-ОПМР-021
	(Ижевск-Воткинск) – Июльское-  починок Гольянский

	1,03
	1,310
	4

	22
	94-208-ОПМР-022
	Гольянский - починок Дома 58 км

	2,40
	5

	23
	94-208-ОПМР-023
	(Ижевск-Воткинск) – на д.Двигатель

	1,095

	4

	24
	94-208-ОПМР-024
	(Воткинск-Кельчино) - Калиновка

	0,70
	5

	25
	94-208-ОПМР-025
	Максимово - Ледухи

	1,56
	5

	26
	94-208-ОПМР-026
	Ольхово-Максимово

	1,00
	5

	27
	94-208-ОПМР-027
	Ледухи - починок Дома 78 км

	3,50
	5

	28
	94-208-ОПМР-028
	Черный Ключ - Красный Север

	3.3
	5

	29
	94-208-ОПМР-029
	Светлое - Черный Ключ

	3,00

	4

	30
	94-208-ОПМР-030
	Светлое - Филиппово

	4,00
	5

	31
	94-208-ОПМР-031
	Филиппово - Светлянский

	1,30
	5

	32
	94-208-ОПМР-032
	Перевозное-Нива(объездная)

	2,936

	5

	33
	94-208-ОПМР-033
	СНТ Квант- СНТ Нефтяник
	2,28

	4

	34
	94-208-ОПМР-034
	СНТ Нефтяник-СНТ Водитель
	0,20
	0,40

	5

	35
	94-208-ОПМР-035
	СНТ Квант-СНТ Газовик
	1,68

	5

	36
	94-208-ОПМР-036
	СНТ Дальний-СНТ Хорохоры

	3,60

	5

	37
	94-208-ОПМР-037
	(Ижевск-Воткинск)-Молчаны-СНТ Гольянский
	1,3

	5

	38
	94-208-ОПМР-038
	(Ижевск-Воткинск)- СНТ Дальний
	2,7

	4

	39
	94-208-ОПМР-566
	(Гавриловка-Камское-Степаново)-СНТ Косачево

	1,2
	5

	40
	94-208-ОПМП-572
	Б-Кивара-Липовка до перекрестка с а/д (Воткинск-Кельчино-граница Пермского края)

	0,75
	5

	ИТОГО
	23,038
	43,06
	50,78

	ОБЩАЯ ПРОТЯЖЕННОСТЬ
	116,878

_______________________________
_1698492281.unknown